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Szanowna Pani, 

w związku z petycją z 15 stycznia 2022 r. w sprawie bezpieczeństwa epidemiologicznego, 
działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach1, przedstawiam poniższe 
wyjaśnienia. 

W petycji zawarty został postulat wprowadzenia dopłaty w wysokości 1 zł do każdego 
paragonu w sklepach, supermarketach. Środki te miałyby zostać przekazane przez samorządy 
przedsiębiorcom i szkołom w celu „zakupu testów antygenowych przeciwko Covid-19 celem 
zastosowania kwarantanny dla wszystkich uczniów i pracowników przykładowo na 15 dni 
w przypadku wykrycia choćby u jednej osoby wyniku pozytywnego". 

Odnosząc się do zaproponowanych w petycji rozwiązań podatkowych, wskazać należy, 
że zgodnie z Konstytucją RP nakładanie podatków, innych danin publicznych, 
określanie podmiotów, przedmiotów opodatkowania i stawek podatkowych, a także zasad 
przyznawania ulg i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od podatków następuje 
w drodze ustawy2. Wprowadzenie dopłaty, o której mowa w petycji, wymagałoby zatem 
przeprowadzenia procesu legislacyjnego dotyczącego ustawy. Niemniej zobowiązanie osób 
dokonujących zakupów do uiszczenia dodatkowych dopłat, poprzez doliczenie do paragonu 
jakiejkolwiek kwoty, niezależnie od celu, na jaki uzyskane w ten sposób środki miałyby być 
przeznaczone, wydaje się rozwiązaniem niezasadnym. Rozwiązanie takie skutkowałoby 
dodatkowymi obciążeniami finansowymi kupujących w sklepach, bez jakiegokolwiek 
uzasadnienia dla nałożenia takiego obowiązku względem tych osób. 

Nie istnieje również możliwość wprowadzenia dodatkowych dopłat do paragonów 
i faktur VAT. Obowiązek dokumentacji operacji gospodarczych przy pomocy faktur 

1 Dz.U. z 2018 r. poz. 870 
2 Art. 217 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz. 483). 
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i paragonów fiskalnych wynika z ustawy o podatku od towarów i usług3. W szczególności 
ustawa ta wskazuje podmioty zobowiązane do wystawienia faktur VAT4 i paragonów 
fiskalnych5. Szczegółowo precyzuje się również elementy, które powinna zawierać faktura 
VAT6 oraz paragon fiskalny7. Zarówno faktura, jak i paragon fiskalny, służą dokumentowaniu 
czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem VAT. 

Sumując powyższe, nie przewiduje się wprowadzenia dopłaty w wysokości 1 zł do każdego 
paragonu w sklepach i supermarketach. 

Natomiast kwestie związane z zakupem testów na COVID-19 nie należą do właściwości 
Ministra Finansów. Kompetencje w tym zakresie posiada Minister Zdrowia. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 

Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej 

Marcin Lachowicz 

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 

3 ustawa z dnia 11 marca 2004 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn.zm.), dalej: ustawa o VAT 
4 art. 106b ustawy o Vat. 
5 art. 111 ustawy o Vat. 
6 art. 106e ustawy o Vat. 
' rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas rejestrujących (Dz. U. z 2021 r. poz.1625) 
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